
14. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Povodeň na Znojemsku postupuje na Hevlín,
který je v ohrožení
Povodňová vlna na
řece Dyji může způsobit rozsáhlé škody v Hevlíně na Znojemsku.
Dosud velká voda zaplavila několik ulic ve Znojmě a pole u obce
Krhovice. Do Hevlína dorazí asi v 19:00. Obec odděluje od řeky 13
kilometrů dlouhá hráz, která ale tlak vody nemusí vydržet.
Zaplaveny mohou být až tři čtvrtiny Hevlína, řekl ČTK jeho
starosta Jan Vlna.

Povodňová vlna na
řece Dyji může způsobit rozsáhlé škody v Hevlíně na Znojemsku.
Dosud velká voda zaplavila několik ulic ve Znojmě a pole u obce
Krhovice. Do Hevlína dorazí asi v 19:00. Obec odděluje od řeky 13
kilometrů dlouhá hráz, která ale tlak vody nemusí vydržet.
Zaplaveny mohou být až tři čtvrtiny Hevlína, řekl ČTK jeho
starosta Jan Vlna.
Hráz byla postavena na vodu o maximálním průtoku 210 až 220
metrů krychlových vody za sekundu. Ve Znojmě se ale v kritických
chvílích valilo korytem Dyje 380 metrů krychlových za sekundu.
"Nyní musíme doufat, že většina vody z koryta na horním toku
skončí v polích nad obcí. Pokud ne, jsme v nebezpečí," uvedl
starosta.
Hevlín má 1300 obyvatel a leží na rovině. Když se tedy hráz
zbortí, voda se bude rychle šířit. "Jsme připraveni evakuovat
větší část obce. Máme již pro lidi náhradní ubytování a autobusy
na jejich odvoz," upřesnil Vlna.
Pokud bude Hevlín skutečně zaplavený, postihne jej tak letos
již druhá přírodní katastrofa. V květnu totiž třicet domů v obci
poničilo tornádo. Škody byly tehdy vyčísleny na dva milióny
korun.
V Hevlíně navíc nyní prší, což může zkomplikovat situaci.
Občané se zde snaží zatarasit dveře do domů a okna do sklepů
pytli s pískem.
Vývoj na řece Dyji sledují čeští hasiči s rakouskými kolegy.
Na jejím druhém břehu totiž leží rakouské Laa an der Thaya.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

